
Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

Prefeitura Municipal do Crato
ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2019.09.11.2.A Presidente da Comissão de Licitação do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 18 de 

outubro de 2019 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio 

Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA DA ESTRADA DE ACESSO AO SITIO MALHADA, ATRAVÉS DO 

CONVÊNIO SICONV N° 876174/2018, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR 

INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL E O MUNICÍPIO DE 

CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min 

às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 13 de setembro de 2019. Valéria 

do Carmo Moura -  Presidente.

VALÉRIA D MOURA
Presidente da : Licitação

E3 Largo Júlio Saraiva, S/NS - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
8  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacratoffigmail.com



FLS N°:

> p r e f e i t u r a  d o  D iá r io  OFICIAL DO MUNICÍPIOI í r r v c r c i  « ui\m l/w
ÍJS S L p  A T n  Ano 2019, Edição n° 4253 -  Crato/CE

|  Sexta - feira, 13 de Setembro de 2019.i .

V  CSÂT0 «£,3

COMISSÃO D E LICITAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N ° 2019.09.11.3

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2019.09.11.3.A

Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 17 de outubro de 

2019 às 08h30min. na Sede da Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÃLTICA EM RUAS DA SEDE, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 01/2019, CELEBRADO 

ENTRE SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS -  SOP E O MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 13 de setembro de 2019. Valéria do 

Carmo Moura -  Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N ° 2019.09.11.2 

^  \ \  
ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇAO -  CONCORRÊNCIA N ° 2019.09.11.2. A N

Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 18 de outubro de 

2019 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÃLTICA DA ESTRADA DE ACESSO AO SITIO MALHADA, ATRAVÉS DO CONVÊNIO 

SICONV N° 876174/2018, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL E O 

MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: 

www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 13 de setembro de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Presidente. ///



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL OECRATOiCE
a s  N9: -3

•“ “ëÔMÎÏiS« 96 UelTAÇAO _

ISSN 1677-7069 N9 179, segunda-feira, 16 de setembro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

AVSSO DE CONVOCAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 5/2018/SMI - TP

A Comissão de Licitação comunica a Empresa COPA ENGENHARIA LTDA, que 
manifeste interesse para Futura Contratação como Remanescente em Segundo Lugar do 
Processo ücitatório N° 005/2018/SMi - TP, Modalidade Tomada de Preços, cujo OBJETO é 
a Contratação de Empresa para execução dos serviços de pavimentação asfáitica em AUQQ. 
em diversas ruas do Município de Cariré-CE, Mais informações junto a Comissão de 
Licitação na Prefeitura Municipal, situada à Praça Eífsio Aguiar, S/N®, Centro, Caríré-CE e 
peios Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/iicitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.br/, nos 
dias úteis após esta Publicação.

Cariré-CE, 13 de setembro de 2019.
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N* 2019.09.11.2

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público 
para conhecimento dos interessados que, neste dia 18 de outubro de 2019 às 0Sh30min, 
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, S/N Bairro Centro - 
Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços 
de engenharia para pavimentação asfáitica da estrada de acesso ao Sítio Malhada, através 
do convênio SICONV n® 876174/2018, celebrado entre a união, por intermédio do 
ministério da integração nacional e o  município de Crato/CE.O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00minou através do 
site: www.tce.ce.gov.br.

Crato - CE, 13 de setembro de 2019 
VALÉRIA DO CARMO MOURA

AVISO OE UCITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N° 2019.09.11.3.

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público 
para conhecimento dos interessados que, neste dia 17 de outubro de 2019 às 08h30min, 
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, S/N Bairro Centro - 
Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços 
de engenharia para pavimentação asfáitica em ruas da sede, através do convênio ns 
01/2019, celebrado entre superintendência de obras públicas - SOP e o município de 
Crato/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 
OShOOmin às 14h00minou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Crato - CE, 13 de setembro de 2019 
VALÉRIA DO CARMO MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBiO

AViSO DE ANULAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NB 2019.08.14.0001

A Prefeitura MunicipaS de Eusébio, através da sua Comissão de Licitação 
comunica aos interessados a Anulação da Licitação na Modalidade Concorrência Pública N2 
2019.08.14.0001. Objeto: serviço de pavimentação em pedra tosca em vias públicas, no 
Município de Eusébio - CE, de acordo com o artigo 49 da Lei n^ 8.666/93. Desde já, fica 
assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade dos termos dos artigos 109, inciso !, 
alínea "c" da Lei n.e 8.666/93.

Eusébio - CE, 13 de setembro de 2019
ANA CAROLINA CAVALCANTE DE PAULA 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ns 7/2019

A Presidente da Comissão Especial de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Fortaleza - CE | CEL torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, 
que os Envelopes contendo os Documentos de Habilitação e Propostas de Preços serão 
recebidos no dia 02 de outubro de 2019, no horário compreendido entre 10h às lOhlSm in 
na Central de Licitações 1 Rua do Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja 
e Terraço, Fortaleza-CE, e iniciada a Abertura dos Envelopes contendo os Documentos de 
Habilitação e Propostas de Preços no dia 02 de outubro de 2019 às 10hl5mín. Origem: 
Secretaria Municipal do Desenvolvimento Habitacional de Fortaleza - HABITAFOR. Objeto: 
Contratação de empresa para conclusão das 20 unidades habitacionais na área da Lagoa do 
Urubu, localizada em área de abrangência da secretaria Regional 1, no Município de 
Fortafeza-CE, de acordo com as especificações contidas neste Edital e seus anexos. 
Modalidade: Tomada de Preços N5 007/2019. Tipo de Licitação: Menor Preço Global. 
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário, O Edital na íntegra encontra-se à 
disposição dos interessados para consulta e aquisição na Central de Licitações | Rua do 
Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE, assim 
como no Portal de Licitações do TCE-CE. Maiores informações pelo Telefone: (85) 
3452.3477 | CEL,

Fortaleza-CE, 13 de setembro de 2019.
CRISTÍANE DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N® 8/2019

A Presidente da Comissão Especial de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Fortaieza-CE 1 CEL torna público para conhecimento dos iicitantes e demais interessados, 
que os Envelopes contendo os Documentos de Habilitação e Propostas de Preços serão 
recebidos no dia 02 de outubro de 2019, no horário compreendido entre 13h30min às 
13h45min na Central de Licitações | Rua do Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim
- Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE, e iniciada a Abertura dos Envelopes contendo os 
Documentos de Habilitação e Propostas de Preços no dia 02 de outubro de 2019 às 
13h45min. Objeto: Contratação de empresa para execução das obras de dragagem da 
Lagoa do Papicu, limpeza e demolições, localizada em área de abrangência da Secretaria 
Regiona! II, no Município de Fortaleza-CE, de acordo com as especificações contidas neste 
Edital e seus anexos. Modalidade: Tomada de Preços N« 008/2019. Tipo de Licitação: 
Menor Preço Global. Regime de Execução: Empreitada Por Preço Unitário. O Edital na 
íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta e aquisição na Central de 
Licitações | Rua do Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, 
Fortaleza-CE, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE. Maiores informações pelo 
Telefone: (85) 3452.3477 | CEL.

Fortaleza-CE, 13 de setembro de 2019.
CR1STIANE DA SILVA

Este documento pode ser verificado no endereço eíetrônico 
http://www.in.fov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091600178

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N* 0808.01/2019 - SM E

Cujo objeto é a contratação de empresa para conclusão da obra, construção de 
01 (uma) escola de Ensino Fundamental Regular, com 08 (oito) salas de aula, através da 
5ecretaria de Educação, do Município de Fortim - CE. A  CPL comunica aos interessados o 
resultado da análise das Propostas da seguinte forma: Empresa Classificada: Locos 
Locações e Construções EIRELI - M E  e Desclassificada: CMGCON Construtora e Serviços 
EIREU. Fica aberto o prazo recursai previsto no Art. 109, inciso i, alínea "b“ da lei de 
licitações. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no site: www.tce.ce.gov.br/,https://fortim.ce.gov.br/licitacao.php e no horário 
de 08:00h às 14:00hs, no setor de Licitação.

Fortim - CE, 13 de setembro de 2019 
MARIA CLEÂNGELA MOREIRA DE MACÊDO 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2019.08.22.1

A CPL da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, torna público, que fora 
concluído o julgamento referente a fase de Habilitação do Certame Ücitatório na 
modalidade Tomada de Preços na 2019.08.22.1, sendo a seguinte: Empresas Habilitadas: FR 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI - ME, ABRAV CONST. SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES 
EIREU, A. 1. L. CONSTRUTORA LTDA-ME, F. VICENTE P. FILHO - ME, CALDAS ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA ME, JOSE URiAS FILHO - ME, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 
ARTUR GOMES MOREIRA - ME, D M  DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES, A L S 
CONSTRUCOES, SERVIÇOS £ EVENTOS EIREU, MLS - CONSTRUÇÃO C iV il LTDA - M E  e J DE 
FONTE RANGEL EIRELI, por cumprimento integral as exigências editalícias. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua David Granjeiro, n2 104 - Centro
- Granjeiro/CE, ou pelo telefone (88) 3519-1350, no horário de 08:00 às 12:00 hs.

Granjeiro - CE, 11 de Setembro de 2019 
JOÃO PEREIRA LACERDA 
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

AVI50 DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NS 1.609.02/2019 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Groaíras-Ce torna público, para 
conhecimento dos interessados que no próximo dia 27 de Setembro de 2019, às ll:00hs, 
na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, 
Groaíras/Ce, estará realizando Licitação, na modalidade Pregão Presencial na forma do 
Sistema de Registro de Preços, tombado sob o n? 1609.02/2019, com o seguinte objeto: 
seleção de melhor proposta para Registro de Preços, visando futuras e eventuais 
contratações de empresa para prestação de serviço de coleta, transporte e incineração de 
resíduos sépticos (lixo hospitalar) provenientes da Rede Pública Municipal de Saúde de 
Groairas/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à 
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, Groaíras/Ce, fone: 0{**)88-3647.1103, 
no horário de 08:00h às 17:00h.

Groaíras - CE, 13 de Setembro de 2019 
WESLLEY RODRIGUES FEIJÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE 1CAPUÍ

RETIFICAÇÕES

No D.O.U. do dia 12/09/2019, Seção 03, página 162, referente ao extrato da 
Ata NS. 001/2019, referente ao Pregão Presencial NS. 2019.07.30.01 - Registro de Preços 
007/2019. Onde se lê: Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada em organização de eventos e correlatos, compreendendo o 
planejamento operacional, organização, produção, execução, acompanhamento, apoio 
logístico, locação de equipamentos, estruturas temporárias e ornamentação para 
atendimento a eventos realizados peio Município de Icapuí - CE, conforme especificações 
técnicas nela constantes, leia-se: Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de materiais gráficos diversos a ser utilizado nas atividades realizadas pelas 
secretarias e autarquias do Município de lcapuí/CE, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Altera-se com base no Art. 21, §4° da 
lei 8.666/93 e as demais condições permanecem inalteradas.

No D.O.U. do dia 12/09/2019, Seção 03, página 162, referente ao extrato da 
Ata Ns. 002/2019, referente ao Pregão Presencial NS. 2019.07.30.01 - Registro de Preços 
007/2019. Onde se lê: Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada em organização de eventos e correlatos, compreendendo o 
planejamento operacional, organização, produção, execução, acompanhamento, apoio 
logístico, locação de equipamentos, estruturas temporárias e ornamentação para 
atendimento a eventos realizados pelo Município de Icapuí - CE, conforme especificações 
técnicas nela constantes. Leia-se: Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de materiais gráficos diversos a ser utilizado nas atividades realizadas pelas 
secretarias e autarquias do Município de lcapuí/CE, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Altera-se com base no Art. 21, §4° da 
lei 8.666/93 e as demais condições permanecem inalteradas,

No D.O.U. do dia 12/09/2019, Seção 03, página 162, referente ao extrato da 
Ata Ne. 003/2019, referente ao Pregão Presencial Ns. 2019.07.30.01 - Registro de Preços 
007/2019. Onde se lê: Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada em organização de eventos e correlatos, compreendendo o 
planejamento operacional, organização, produção, execução, acompanhamento, apoio 
logístico, locação de equipamentos, estruturas temporárias e ornamentação para 
atendimento a eventos realizados peio Município de Icapuí - CE, conforme especificações 
técnicas nela constantes. Leia-se: Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de materiais gráficos diversos a ser utilizado nas atividades realizadas pelas 
secretarias e autarquias do Município de lcapuí/CE, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Altera-se com base no Art. 21, §4° da 
lei 8.666/93 e as demais condições permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do 3S Aditivo ao Contrato decorrente do processo ücitatório na modalidade 
Tomada de Preço N? 1N-TP003/18, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca 
s/rejuntamento (agregada do adquirido) e implantação de pavimentação em 
paralelepípedo em Vias Públicas Urbanas no Município de Independência - CE, 
conforme Anexo I do edital. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratado(a): 
Imperium Serviços e Locação EIREU. Valor Global: R$ 368.228,79 (trezentos e sessenta 
e oito mil duzentos e vinte e oito reais e setenta e nove centavos); Prazo de Duração: 
até 06.01.2020. Assina pelo(a) Contratado(a): Douglas Willian de Araújo Lira. Assina 
pela Contratante: José Edval Pimentei de Almeida Segundo.

Documento assinado digitalmente conforme MP n? 2.200-2 tíe 24/08/2001, ICP 
que ínstítui a Infraestrutura de Chaves Públicas BrasiSesra - SCP-BrasiS.



?mí\mmwQ¥^mçmx£
F L S  N°: . M Q P

------------------------------------------------------------------------------------------------ =rBBgBagBn3BBSft|E
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 ( ANO XIN°175 [ FORTALEZA, 16 DE SETEMBRO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GRANJEIRO -  RESULTADO DE HABILITAÇÃO -  TOMADA DE 
PREÇOS N° 2019.08.22.1. A CPL da Prefeitura Municipal de Granjeiro/ 
CE, toma público, que fora concluído o julgamento referente a fase de 
Habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Prejos n° 
2019.08.22.1, sendo a seguinte: Empresas Habilitadas: FR LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELLI - ME, ABRAV CONST. SERVIÇOS, EVENTOS E 
LOCAÇÕES EIRELI, A. I. L. CONSTRUTORA LTDA-ME, F. VICENTE 
P. FILHO - ME, CALDAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 
ME, JOSE URIAS FILHO - ME, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, ARTUR GOMES MOREIRA - ME, D M DA SILVA SERVIÇOS 
E CONSTRUÇÕES, A L S CONSTRUCOES, SERVIÇOS E EVENTOS 
EIRELI, MLS - CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - ME e J DE FONTE 
RANGEL EIRELI, por cumprimento integral as exigências editalícias. 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua David 
Granjeiro, n° 104 - Centro-Granjeiro/CE, ou pelo telefone (88) 3519-1350, 
no horário de 08:00 às 12:00 hs. Granjeiro/CE, 11 de Setembro de 2019. 
João Pereira Lacerda -  Presidente da CPL.

EXTRATO DO ADITIVO 02/2019 AO CONTRATO N° 02/2018 -
CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO 
TRABALHO - IDT. CONTRATADA: LOCARFLEX -  LOCAÇÕES DE 
VEÍCULOS EIRELI - ME. DO OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência 
por 12 meses. DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas e condições. DATA E ASSINANTES: 21/06/2019. Antonio 
Gilvan Mendes de Oliveira - Presidente do IDT e Sílvio Sérgio Araújo 
Holanda, Representante Legal.

*** *** ***
Prefeitura de Quixeramobim/Ce -  Aviso de Licitação - O Pregoeiro 
do Município toma público para conhecimento dos interessados que, 
no próximo dia 01/10/2019 às 09h (horário de Brasília), no endereço 
eletrônico www.bll.org.br - “Acesso Identificado no link -  acesso público”, 
estará realizando licitação, o Pregão Eletrônico N° 07.007/2019-PERP, cujo 
objeto: Registro de preços para futuros e eventuais serviços de manutenção 
preventiva e corretiva predial de equipamentos públicos do município, com 
fornecimento de materiais e peças de reposição pelo maior percentual de 
desconto sobre a tabela de preços e custos da construção civil da SEINFRA/ 
CE (26.1 -  DESONERADA), para atender as necessidades da Secretaria 
de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura da prefeitura, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do 
Edital, o qual se encontra disponível no endereço eletrônico acima e no 
portal de licitações: www.tce.ce.gov.br. Max Ronny Pinheiro.

*** *** ***

J 2
F S C

MISTO
Papei produzido 
s  partíf de fonte* 

respcnsôvsia 
FSC*C12SQ31

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2019.09.11.3.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 17 de outubro 
de 2019 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, S/N Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia 
para pavimentação asfáltica em mas da sede, através do convénio n° 
01/2019, celebrado entre superintendência de obras públicas -  SOP e 
o município de Crato/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 08h00min às 14h00minou através do site: www.tce. 
ce.gov.br. Crato/CE, 13 de setembro de 2019. Valéria do Carmo Moura
-  Presidente.

✓ '^E í
*** *** *■**

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2019.09.11.2.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 18 de outubro 
de 2019 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, S/N Bairro Centro - Crato/CE, estaTá realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia 
para pavimentação asfáltica da estrada de acesso ao Sítio Malhada, através 
do convênio SICONV n° 876174/2018, celebrado entre a união, por 
intermédio do ministério da integração nacional e o município de Crato/ 
CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 
08h00min às 14h00minou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 13 
de setembro de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Presidente. y

ifkit ***
INSTITUTO DE ESTUDOS, PESQUISAS E PROJETOS DA UECE - 

IEPRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 01/2018, deconente da 
Concorrência Pública n° 2018/01 e CONVÊNIO FINEP/SECITECE/ 
FUNECE/IEPRO n° 01.14.0073-00. Contratantes: INSTITUTO DE 
ESTUDOS, PESQUISAS E PROJETOS DA UECE -  IEPRO e a empresa 
JT CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP. Objeto: Obra de Construção do Núcleo 
de Computação Científica e Aplicada — NC2A. Objeto do Segundo Termo 
Aditivo: Readequação do quantitativo dos serviços contratos, resultando na 
redução de R$ 1.782,29 (um mil setecentos e oitenta e dois reais e vinte 
e nove centavos) do valor contratado, equivalente a um percentual de 
-0,0997395295090263% do Coatrato, cujo valor passa de R$ 2.221.539,74 
para R$ 2.219.757,45. Assinatura: 20/08/2019.

*** *** ***
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO -  IDT
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2019. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
de operacionalização de cursos dos arcos ocupacionais para alunos do 
PROJOVEM URBANO/2018. O edital e informações, após a publicação, 
à Av. da Universidade, 2596 — Benfica -  Fortaleza/CE e/ou www.idt.org. 
br. Fortaleza -  CE, 06 de setembro de 2019. Valdenia Maria Andrade Araújo -  
Presidente da CPL.


